

3 кв. генер.

< 2/15-185 ДОП * 2 * 1-доп >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

форма 4а

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: р.п. Теплое, ул. Сельхозтехниковская, д.23

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-доп

(Локальный сметный расчет)

на на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: р.п. Теплое, ул. Сельхозтехниковская, д.23. Дополнительные работы

Сметная стоимость: **154.145** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.338** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **44.345** тыс. руб.

Сметная стоимость в ценах 2000 г. (приказ Минстроя России № 140/пр) -

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. ФАСАД

Ремонт фасада

1. 61-10-1

Ремонт штукатурки гладких фасадов и откосов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм

100 м2
отремонта
рованной
поверхнос
ти

0.509

2 922.74

Е61-10-1

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Строительный мусор

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

1 649.03

1.21

1 272.50

79

50

201.84

839.36

0.62

647.70

663.09

419.68

16

5.49

4.49

67

40

13 429.70

3.38

2 908.18

8 997.90

5 371.88

2 570.44

30 711.05

103

2. 61-10-2

Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 до т. 30мм

100 м2
отремонта
рованной
поверхнос
ти

0.98

932.22

Е61-10-2

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Строительный мусор

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

295.59

0.61

636.02

79

50

289.68

0.60

623.30

228.85

144.84

16

5.52

4.49

40

4 634.85

3.30

2 798.62

2 371.88

2 570.44

30 711.05

103

9400

62 полн. в 105.135
40 1 853.94
Еронина Н.Н.
1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Затраты труда			чел-ч	36.18								35
					1 287.27							35
					12 396.06							35

3. 61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 до т. 50мм	100 м2	отремонти рованной поверхнос	0.18	932.22							2
			ТИ			E61-10-						2

Начисления: НЗ = 2, Н4 = 2, Н5 = 2, Н48 = 2

509-9900	Зарплата рабочих	Т		0.8712	295.59	2	106.41	16	1 702.60			
	Эксплуатация машин	%			0.61	2	0.22	5.52	1.21			
	Материальные ресурсы	%			636.02		228.97	4.49	1 028.06			
	Строительный мусор	Т										
	Накладные расходы	%					84.06	67	1 140.74			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%					53.21	40	681.04			
	Затраты труда	чел-ч		72.36								13
					472.87							4 553.65
												13

4. 62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов и откосов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	обработан ной поверхнос	1.3658	368.26							1
			ТИ			E62-25-						1

	Зарплата рабочих	Т		4.29	34.62	47.28	16	756.54				
	Эксплуатация машин	%			26.22	35.81	5.59	200.19				
	Материальные ресурсы	%			307.42	419.87	8.15	3 421.98				
	Накладные расходы	%			80	37.82	68	514.45				
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			50	23.64	40	302.62				
	Затраты труда	чел-ч		4.29								6
					564.43							5 195.76
												6

5. 113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	Т		-0.022	19 094.40							155
						[-420.08 [Цена]						543.43
						[-3 421.96						155

6. С Прайс.	Грунт Реаниматор (расход 140гр /м2)	кг		19.1226								108.92
						[Цена]						2 082.83

Объем: (1.3658)*(-0.0161)
Объем: 136.59*0.14

7. 62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов и откосов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2	обработан ной поверхнос	5.3071	1 071.10							7
			ТИ			E62-25-						7

	Зарплата рабочих	Т		1.37	188.09	998.21	16	15 971.40		
	Эксплуатация машин	%			1.37	7.27	8.85	64.35		
	Материальные ресурсы	%			881.64	4 678.95	2.99	13 990.07		
	Накладные расходы	%			80	798.57	68	10 860.55		

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

8. 15-04-014-03 Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная

100 м2 окрасива емой поверхнос
ТИ

Объем: 530.71-30

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	58.50	1.15	336.85	16	5 389.64
Эксплуатация машин	3.28	1.25	20.53	8.99	184.56
Материальные ресурсы	611.32		3 060.94	1.93	5 907.61
Накладные расходы	95		320.01	80	4 311.71
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		158.32	37	1 994.17
Затраты труда	7.751				
			3 896.65		17 787.69
					39

9. 101-0348 Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая

Объем: (5.0071)*(-0.038)

10. 101-1959 Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180

100 м2 окрасива емой поверхнос
ТИ

Зарплата рабочих	66.09	19.83	16	317.23
Эксплуатация машин	54.84	16.45	5.92	97.40
Материальные ресурсы	870.70	261.21	2.63	686.98
Накладные расходы	80	15.86	68	215.72
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	9.91	40	126.89
Затраты труда	8.19			
		323.27		1 444.22
				2

12. 46-03-012-01 Устройство бетонной отмостки

Пробивка в бетонных конструкциях отмостки борозд площадью сечения до 20 см2

100 м борозд

Зарплата рабочих	246.65	41.44	16	663.00
Эксплуатация машин	745.11	125.18	4.04	505.72
в т.ч. зарплата машинистов	68.71	11.54	16	184.69
Накладные расходы	99	52.45	84	712.06
				1 444.22
				2

Исполнитель: *Граф*
84
Еронина Н.Н.
3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%	28.06	60		31.79		48	406.89	
		Затраты труда	чел-ч								
											5
											2 287.67
											250.86
13.07-01-037-03		Герметизация мастикой швов горизонтальных	100 м шва	0.168	1 286.75			E07-01-037-03			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			134.83	1.15	26.05		16	416.79	
		Эксплуатация машин			385.42	1.25	80.94		3.49	282.47	
		Материальные ресурсы			766.50		128.77		6.64	855.05	
		Накладные расходы	%		117		30.48		99	412.62	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		18.76		58	241.74	
		Затраты труда	чел-ч	18.285							
											2 208.67
											284.99
14.08-01-003-05		Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеенная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя Цоколя	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0.0774	3 639.83			E08-01-003-05			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			416.05	1.15	37.03		16	592.52	
		Эксплуатация машин			140.48	1.25	13.59		6.4	86.99	
		Материальные ресурсы			3 083.30		238.65		4.8	1 145.51	
		Накладные расходы	%		110		40.73		93	551.04	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		25.18		54	319.96	
		Затраты труда	чел-ч	53.82							
											2 696.01
											355.18
15.08-01-003-06		На каждый слой сверх 2-х добавлять к расценке 08-01-003-05	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0.0774	1 855.64			E08-01-003-06			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			200.91	1.15	17.88		16	286.13	
		Эксплуатация машин			65.42	1.25	6.33		6.03	38.17	
		Материальные ресурсы			1 589.31		123.01		4.98	612.60	
		Накладные расходы	%		110		19.67		93	266.10	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		12.16		54	154.51	
		Затраты труда	чел-ч	25.99							
											1 357.51
											179.05
											13 060.86

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

13 060.86

Исполнитель
819701.03
Ерощина Н.Н.

337

4

. ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
. МАТЕРИАЛОВ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67 - по стр. 1-3; %=68 - по стр. 4, 7, 11; %=80 - по стр. 8; %=84 - по стр. 12; %=99 - по стр. 13; %=93 - по стр. 14, 15)											
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1-4, 7, 11; %=37 - по стр. 8; %=48 - по стр. 12; %=58 - по стр. 13; %=54 - по стр. 14, 15)	13 060.86									81 701.03	337
ВСЕГО ПО СМЕТЕ	13 060.86									81 701.03	337
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 063.46									9 950.65	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ	2 291.60									31 088.24	
Оплата основных рабочих											
Оплата механизаторов	1 396.59									17 842.20	
Нормативная трудоемкость	16 749.05									130 631.47	
Стоимость механизмов	16 749.05									130 631.47	
Сметная стоимость материалов	2 291.60									31 088.24	
ВСЕГО НДС	1 396.59									17 842.20	
ВСЕГО С НДС	2 760.02									44 160.40	
	11.54									184.69	
	307.54									1 467.74	338
	9 993.30									36 072.91	
	16 749.05									130 631.47	
	3 014.83									23 519.66	
	19 763.88									154 145.13	

Составил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (Должность, подпись, Ф.И.О)

по цене/по назначению в строительстве
 Государственное учреждение "Центр по развитию жилищного строительства"
 Региональный хозяйственный центр

Согласовано в сумме 154 145,13 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

27.10.2015г.

Исполнитель: Ерохина Н.Н.